Auto. mora les seue. ad lu. bal.

Sic viuere cum hominibus tanq̄ deus videat.
Sic loquere cum deo tanq̄ homines audiant.
Quid est turpius q̄ senem viuere insipienter
Sine studio philosophie eger est animus.
Non iubeo te semper scribere libros ac tabulas Pugillaribus em̄
dandum est intervallum omnino.
Pugilibus datur reges. non vt virtus spoliatur. s; magis acuat
Scio nemine beate viuere non posse sine studio sapientie.
Bonam vitam perfecta sapientia efficit
Non sit q̄ nos a phia remoueat. nec paupertas nec alie rei indigētia
Nemo dignus est deo nisi opes contempserit.
Philosophia docet nos facere et discernere
Magnus est ille qui in diuitijs pauper est.
Nemo diues nascitur Peiores mouimur q̄ nascimur.
Incerum est q̄ loco mors te expectat. itaq; tu eam in omni expectes
Si q̄s percipit phiam. ita securus moritur sicut nascitur.
Sola virtus prestat gaudium perpetuum et securum.
Mens bona nō accomodatur nec emittitur si venalis esset non ha
beret emptorem. sed mala quotidie emittitur
Initium sapientie est cognitio peccati
Qui peccare se nescit corrigi non vult.
Generosus animus concitatur ad honesta
Magni animi ē magna premere Nemo bonus est sine deo
Quid est facilius propria in homine aut aliena laudare
Non faciunt meliorem equum aurei freni
Nemo glorian debet nisi de suo
Lauda hominem in illo quod nec dari nec eripi p̄t. sed qd̄ ppriū
hominis est. s; hoc nō est dem? vel vestis pulcra v̄ familia multa
vel femina formosa. sed animus et ratio perfecta
Philosophia platonem nobilez non accepit. sed cū nobile fecit.
Phia nullum reuocat. sed lucet omnibus
Sic cū inferiori viuas quemadmodū tecū superiorē viuere velis.
Nulla seruitus turpior q̄ voluntaria
Nihil ē tam p̄tinax qd̄ pugil opatio et diligēs cura nō expugnat
Phie seruias. quia ipsi seruire libertas est (vel pmollit
Si vis amari tunc ama.
Quicquid ē ingentum alicui non leue arte vincitur
Ile beatissimus ē et secur? sui possessor q̄ crastinū diē sine sollicitu/
Nūq̄ em̄ intātū s; stutes neq̄tia inalescat vt nullū diē expectat.
Phie sacrum et venerabile vestigium aut nomen permaneat
Subtilitas anime copia ciborum impeditur.

Autorita. Seneca ad Lucillū

Philosophia non consistit in verbis sed in rebus
Philosophia animam subleuat fabricat vitam. disponit actōnes.
regit agenda. et omittenda demonstrat
Natura modum petit. ¶ Nature desideria sunt infinita
Generosos animos labor nutrit.
Teipsum felice facies si intellexeris illa eē bona quō virtus admixta
Quid est bonum nisi rerū scia Quid eē malum nisi rerū impitia.
Doc eē summū bonum quō si occupas incipis esse deorū socius
Ad summū bonum tutum eē iter et iocundum.
Natura dedit tibi illa bona quā si non deseris par deo surges. sed
te parē deo pecunia non facit. quz deus talius nihil hz. nec preta. quz
deus nudus eē. nec fama. nec ostensio tui in populo quā deus non no-
uit. nec turba seruoū sequentium te. quz maximus et potentissimus
regit omnia. nec forma nec vires. quz nihil eorum eē quō non patiatur ve-
tustate. quō ergo te deo parē facit. certe animus bonus rectus et magnus.
Dnt autē nihil aliud hoies nisi deus in humano corpe hospitatum
Principia totius operationis dimidium occupare videntur.
Ad phiā te transfer si vis esse sanus. si securus. si beatus. si liber
Si vis oīa tibi subijci subijce te rōni. multos eī reges si rō te re-
Mutum proficit sermo si paulatim irrespere animo
Plato voluit neminem esse regem nisi ex seruis eē ortū. et neminem
esse serū nisi ex regibus esse ortum. sed omnia illa varietas fortune
miscuit et in sursum deorsum natura fortune iactavit. hz ista nō vidē
Nō refert quā multos liberos. hz quā bonos hēas. Cur p̄siderate dicta
Virga omne murmur compalcitur.
Phiā hoc mihi promittit vt me deo parem faciet
Punctū est quid minimū et adhuc puncto aliquid minus
Dociles natura nos edidit et rōnē nob̄ dedit ip̄sectā. quā tū p̄fici p̄t.
Omnia impedimenta diuinitate et vaca rationi tota mente
Ad phiā totā mētē uerte hūc assiste. hāc cole. et tūc ingēs iterual
lū eē inter te et ceteros hoies. omēs eī mortales aīcedes. et dy te non
Dcū et solitudo non faciūt hominē bonum. (multū aīcedent
Nulla subtilitas eē sine difficultate. Omnia habere nemo potest
Singulis rebus modū exhibess. Omnis ars eē imitatio nature
Contemptus corpis est tota libertas
Nō ex difformitate corporis defedatur animus. sed ex pulcritudī/
te anime defedatur corpus et non econtra
Intellectus nihil aliud est quā in corpus humanū diuini spūs para
D quā contempta est ars (imerta
Nomo nisi super humanam rōnem se creperit homo non est.
Nulla victoria maior est quā vitia domare

Auto. morales de vita et mori.

Principium in rebus erigere animum super iniurias et promissa
fortitudine leto animo aduersa posse tolerare
Sapor pabuli manet in lacte. vis vini in aceto. quia nullares e q
non sapiat naturam eius ex qua nascitur.

¶ Autorita. Seneca de vita et moribus.

Omnis peccati actio voluntaria est.
Disciplina bonos mores facit
Id sapit vnusquisq; qd didicit Dolor patientia vincitur
Bona consuetudo excutere debet qd mala instruit

Bene decet loqui bn decet tacere Libentius audias q; loqris
Quod animaliu est magis initium homini q; alter homo
Nd tacitu esse velis. nemini dixeris. Nostro e auaricia silis
Quid dulcius e q; habere amicu cu q omnia sicut tecu loq audeas.
Prius q; promittis delibera. sed cu pmiseris statim facias
Nil petas quod negaturus fuisi
Pacem habeas cum amicis. bellum cum vitijs
Bonu est laudari sz prestantius e esse laudabilem
Que sunt magnediuicie desiderare non debes.
Que est magna egestas. auaricia.
Quis est pauper. qui sibi videtur esse pauper
Spes premij. solatium est laboris.
Pecuniam habere oportet sed ei seruire non oportet
Diuitijs vtendum e sed non est eis abutendum
Magis et minus non diuersificant speciem
Fortior e qui cupiditatem vincit q; qui honestatem vincit
Ubi est confessio ibi est remissio.

Quietissimam vitam homines haberet in terris. si hec duo promo
mina. scz meum et tuum tolerentur.
Mibi crede non potest quis esse diues et felix.
Auribus vtaris frequentius q; lingua.
Quicqd diciturus es anteq; alijs dicas tibi dicas
Qui nescit tacere nescit loq Peiora sunt odia tecta q; apta
Nullum scelus scelere vincendum est

¶ De. iij. virtutib; car. alias de forma ad paulu
E dubijs non desines. sz suspesaz teneas sententiam
D Mendacium specie veritatis occultatur.
Prudens fallere non vult. falli autem non potest.
Cuius libet facti cam inqre Cogitatio tua nunq; recedat
Lauda parce. vitupera parcius. similiter em reprehensi (a vero
bilis est nimia laudatio et imoderata vituperatio. illa quidem adu
lacione ista autem malignitate suspecta est

Autorita. Seneca de benefi.

Non semper sis in actu. sed interdū animo tuo requiem dato. et ipsa requies data plena sit sapientie studijs ⁊ cogitationibus bonis
Non te moueat dicētis autoritas. nec q̄s dicat s; qd dicat attende
Donestum et magnum est vindicte ignoscere
Non ascribas tibi qd non es. nec maior q̄ es aut videri velis
A verbis turpibus te abstineas Rīsus tu⁹ erit sine cachinno.
Interdū serijs miscebis iocos sed tamen moderatos.
Esto fugax vitiorū tuorū. aliorum non scrutator; nec acer reprehensor
Non extollas aliquem nec deprimas
Seuērior esto iudicio q̄ sermone
Clementie esto cultor. seuericie detestator
Lunctis esto benignus. nemini blādus. paucis familiaris ad iram tardus. ad misericordiā pn⁹. in aduersis firmus. in prosperis cāutus
Inferiores nō contemnas superbiendo (et humilis
Superiores recte viuendo non timeas.
Rumoribus minime sis credulus Scie cupidus sis ⁊ docilis
Que hosti sine arrogātia postulāti ipartire q̄ nescis occultatiōe ig/
Laue ne sis parcus. (morātie tibi postula impartiri.
Deum amabis si opere cum imitaberis..
Si non velis omnibus prodesse. non velis et nocere.
¶ Cicero testatur Romanos aut nihil a grecis suscepisse aut ab eis recepta fecisse meliora.

¶ Seneca de beneficijs ad ebuchitū liberalē li. tres.

Nillum beneficiū dandum est negligenter
Dignus est decipi qui de recipiendo cogitauit cum daret
Multi sunt indigni lucez tamē dies oritur eis
Qui beneficiū non reddit magis peccat q̄ q̄ nō dat cit⁹
Beneficio bene dato multorū amissorum damna soluantur.
Beneficium manu tangi non potest. sed in anima generatur
Nec aurum nec argentum nec aliquod talium beneficium est
Non refert quid vel q̄tū detur s; quo animo detur. qz beneficium non in eo qd dat p̄sistit s; in ipi⁹ dantis animo. Prīmo necessaria sunt danda. deinde vtilia. ⁊ deinde iocunda. ⁊ honesta.
Uideam⁹ ne mittamus munera supuacua. vt feie arma ⁊ rustico li
Pecunia ingens. sed non cū recta ratione ⁊ voluntate (bros
data non est beneficium sed thesaurus
Semper debemus dare quo modo vellemus accipere
Ingratū est beneficium quod diu manibus dandis adhesit.
Laueamus ne aliqd moze interueniat in dando ne deliberare vide
Gratissima sunt beneficia que sunt parata facili occurrētia (amur
in quibus nulla moza fuit nisi accipientis verecundia

Auto. Boetij de cōso. philo.

Ille non tulit munera gratis qui cum rogasset accepit. Unde opti-
mum est preuenire desiderium rogantis

Illud beneficium est iocundū quod alicui obuiam venit

Celeritas multum facit. Mora multum aufert

Qui dederit beneficium taceat. narret aut is qui accepit.

Nihil ita vitandū est in dando beneficia sicut superbia

Dabo egenti non vt ipse eo egeam

Succurro perituro non vt ipse peream.

(turpe est

Referre grām de beneficijs facile est. s; nō referre grām de beneficijs

Ingratus est qui beneficiū negat accepisse quod accepit

Ingratus ē qui dissimulat Ingratus est qui non reddit

Ingratissim^o oim qui oblitus ē Turpissima vox i beneficijs ē redde

In quolibet scelere est supplicium aut viciū sceleris

Nulla virtus preclusa ē. omnibus patet. omnes admittit. omnes idu-
cit. et egenos. seruos. reges. et exules

Regnum est nolle regnare cum posses.

Nihil sine ratione faciendum est

Non est aliquod beneficium quod non rōne facti dandum est

Videndū ē et considerādū qd. cui. q̄liter. quali. q̄ndo et vbi dandū sit

Turpissimū genus beneficij est inconsulta donatio.

In dando beneficia vir simplex gratus est eligendus

Multo grauius est malo dedisse beneficia q̄ non dedisse

Non est turpe remunerare vel remediare consilium

Multo plus p̄dest si pauca sapie precepta teneas et ista in p̄uip̄to
vsi habeas. q̄ si multa didiceris et illa non habeas ad manum.

Stulticia est morbus anime

Alia complurima sunt Senecę scripta magistri Neronis p̄nci-
pis vilissimi. sed hec magis agrua